Nájomné za predmet nájmu je  stanovené v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách 
dohodou zmluvných strán nasledovne:

1.1. za nebytové priestory v stavbe vo výške 10,- Sk/m^/rok, t.j. 23 108,- Sk
1.2. za pozemky vo výške 1,- Sk/m^/rok, t.j. 1 250,- Sk
1.3 t.j. spolu vo výške 24 358,-Sk ročne (slovom: dvadsaťštyritisíctristopäťdesiatosem).

2. Nájomca sa zaväzuje nájomné podľa predchádzajúceho odseku odo dňa podpísania tejto 
zmluvy obidvoma zmluvnými stranami uhrádzať štvrťročne vo výške 6 089,50 Sk 
najneskôr do 15. dňa príslušného kalendámeho štvrťroka na účet prenajímateľa vedený vo

[...]

prenajímateľa zriadené vecné bremeno, ktoré je  zapísané na liste vlastníctva č. 2863.

ČI.VI
Vysporiadanie vynaložených investícií

1. Nájomca deklaruje, že má v úmysle investovať do predmetu nájmu za účelom zlepšenia 
jeho technických, stavebných a technologických vlastností čiastku v  celkovej výške cca 
17 550 000,- Sk (slovom: sedemnásťmiliónovpäťstopäťdesiattisíc korún slovenských). 
Zmluvné strany sa dohodli, že investície vynaložené nájomcom na technické zhodnotenie 
predmetu nájmu budú investíciami do majetku prenajímateľa. Zmluvné strany sa súčasne 
dohodli, že tieto investície, budú predmetom vysporiadania podľa nasledujúcich odsekov.

[...]

nájomného schválenou mestským zastupiteľstvom o 240,-Sk/m^/rok viac. Zmluvné 
strany sa dohodli, že rozdiel medzi nájomným 250,-Sk/mVrok a 10,-Sk/m^/rok nájomca 
zaplatí formou investícií podľa odseku 1 tohto článku čo pri nájomnom za 30 rokov 
predstavuje 16 637 760,-Sk (slovom: šestnásťmiliónov šesťstotridsaťsedemtisíc- 
sedemstošesťdesiat korún slovenských).

3. V prípade, ak technické zhodnotenie predmetu nájmu nebude vo výške uvedenej v odseku
2 tohto článku, bude nájomca povinný zaplatiť prenajímateľovi zmluvnú pokutu, ktorá 
bude vo výške rozdielu medzi skutočne vynaloženými a prenajímateľom odsúhlasenými